令和７年３月１４日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部地域振興担当課長

        今年度で卒業する協力隊が活動の成果を報告！

 地域おこし協力隊成果報告会を開催

長岡市は、今年度 13 人の協力隊を採用し、今後もさらなる外部人材の活用による

地域づくりのため、協力隊の募集、活動サポートを推進しています。

このたび、今年度で卒業する協力隊員の活動成果を市民や関係団体、協力隊希望者

に向けて広く PR するとともに、各団体や現役協力隊員の目指すべき姿の参考にして

いただくことを目的に成果報告会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

令和６年度卒業隊員による地域おこし協力隊成果報告会

１ 日  時  ３月１８日（火）午後４時～５時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ４階 ミライエステップ

（長岡市大手通２－３－１０）

３ 内  容 ※詳細は別紙参照

成果報告会（参加者：市民、市民団体、その他関係者など）

各隊員の発表後に、副市長および産業政策監からの質疑応答

※1人につき発表 10分、質疑応答５分程度

・佐藤 亮   隊員 R4.2.1着任 R7.1.31退任

       来迎寺駅前の拠点施設を核とした新しい観光プランの提案

・佐々木 茉歩 隊員 R4.4.1着任 R7.3.31退任

       多世代コミュニティづくりや若者と地域住民がつながる場づくり

・末永 かりん 隊員 R5.4.1着任 R7.3.31退任

       若者の社会的孤立支援、高校で自己受容感向上を図る授業の実施

長岡市

1 月の発表会に続き、

第 2 弾は卒業隊員！

問い合わせ：地域振興戦略部 目黒

TEL０２５８－３９－２２６０

長岡市で活動する協力隊を知る
移住者が考える地域おこしとは何かを知る

今年度で卒業する３名の隊員が成果報告を行い
ます。⾧岡市の地域おこしの最前線で活躍する
隊員の成果をぜひお聞きください。

主 催：⾧岡市地域振興戦略部
〒940-0062 ⾧岡市大手通2-6 フェニックス大手イースト内5F

T E L ： 0258-39-2260 メール：fukkou@city.nagaoka.lg.jp

【日 時】３月１８日（火）16:00～17:00

【会 場】ミライエ４F ミライエステップ

【内 容】今年度退任する協力隊の成果報告

申し込みQRコード

【申 込】QRコードよりお申込みください

【報告者（3名）】
佐藤 亮隊員

佐々木 茉歩隊員

末永 かりん隊員
R5.4.1着任
活動：若者の社会
的孤立支援、高校
で自己受容感向上
を図る授業の実施

R4.2.1着任
活動：来迎寺駅前
の拠点施設を核と
した新しい観光プ
ランの提案

R4.4.1着任
活動：多世代コ
ミュニティづくり
や若者と地域住民
が繋がる場づくり